Proc. Leg. nº 5090/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1923/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre medicações
faltantes na UBS Jardim Jurema

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

no seguinte termo:

Procurado por munícipes que relataram que ao irem ao UBS do Jardim

Jurema para fazer um simples curativo diário na unidade, não tem a pomada

cicatrizante para o mesmo, e os profissionais não sabem quando terá a sua

reposição. E assim teve que voltar pra casa sem fazer o curativo.

1. A prefeitura tem previsão para suprir estas medicações simples

faltantes como a pomada cicatrizante na UBS do Jardim Jurema?

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RY0JRZ427N718PKC
		2022-10-14T14:33:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura